
Nama 

Jabatan 

Dalam rangka mewujudkan manajemen pemerintahan yang efektif, transparan dan akuntabel serta 
berorientasi pada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama 

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN 
Alamat: JI. Halmahera Kel. Surabaya Kec. Sungai Serut Kota Bengkulu Kode Pos: 38119 

Jabatan 

PEMERINTAH KOTA BENGKULU 

: Kepala Dinas 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

: Drs, BUJANG HR, MM 

PERJANJIAN KINERJA TAHUN 2025 

: Pj. Wali Kota 

: Ir, ARIF GUNADI, M.Si 

Selaku atasan langsung pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua 

Pihak pertama berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai lampiran perjanjian ini, 
dalam rangka mencapai target kinerja jangka menengah seperti yang telah ditetapkan dalam dokumen 
perencanaan. Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggung jawab 
kami. 

Pihak kedua akan memberikan supervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi terhadap capaian 
kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan dalam rangka pemberian penghargaan 
dan sanksi. 

Pihak Kedua, 
Pj. Wali Kota Bengkulu 

ARIF GUNADI 

Bengkulu, Januari 2025 

Pihak Pertama, 
RTASHerdagangan dan Perindustrian 

Kota Rengkylu 

OAGANGA 
DAN 

BE N �rs, BUSANG HR, MM 
Pembina Utama Muda/ IV.c 
NIP. 19660608 199403 1 008 



NO 

(1) 

2 

DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN KOTA BENGKULU 

SASARAN STRATEGIS 

(2) 

5 

6 

|Miningkatnya pengawasan terhadap 
perdagangan dan perlindungan 
|konsumen 

3 |Meningkatkan pertumbuban Industri 

Meningkatnya Akuntabilitas Kinerja Nilai SAKIP 

Meningkatnya efektifitas pembinaan 
kepada pedagang 

Program 

PERJANJIAN KINERJA 

Program Pengembangan Ekspor 

TAHUN 2025 

Persentase peningkatan kontribusi sektor perdagangan 
besar dan eceran terhadap PDRB 

Jumlah Anggaran Tahun 2025 

2 Tingkat fluktuasi harga bahan pokok, barang penting 
dan jumlah produk/ komoditi yang stabil dan sesuai 
HET 

2 Program Perizinan an Pendaftaran Perusahaan 

Pi, Wali Kota Bengkulu 

ARIF GUNADI 

INDIKATOR KINERJA 

|3 Persentase peningkatan UTTP yang bertanda tera sah 

Persentase pedagang terbina dan terfasilitasi 

3 Program Peningkatan Sarana Distribusi Perdagangan 

Persentase pencapaian target Pendapatan Asli Daerah 
(PAD) retribusi pelayanan pasar 

Program Penunjang Urusan Pemerintah Daerah Kabupaten / Kota 

Persentase pertumbuhan kontribusi sektor industri 
pengolahan terhadap PDRB 

(3) 

2 Persentase Pertumbuhan Industri 

4 Program Stabilisasi Harga Barang Kebutuhan Pokok dan Barang Penting 

3 Peningkatan pembinaan IKM dan UKM Kota 
Bengkulu 

|4 Persentase peningkatan industri yang dikembangkan 

Program Standarisasi dan Perlindungan Konsumen 
Program Penggunaan dan Pemasaran Produk Dalam Negeri 
Program Perencanaan dan Pembangunan Industri 
Program Pengendalian Izin Usaha Industri 

Rp 11.099.388.978 

Anggaran 
Rp 9.372.331.389 

Rp 29.396.410 

Rp 81.429.430 

KAkulu, 

Rp 475.883.115 
Rp 310.003.700 
Rp 268.054.300 

Rp 95.917.900 
Rp 426.372.734 

Rp 40.000.000 
Rp 11.099.388.978 

Januari 2025 

SROAGANG AD BUJANG HR, MM 

BinásDardagangan klanerindustrian 
KBa Bengkhly/ 

ß EPentbiNa Btama Muda TK.I/V.c 
NIP. 19660608 199403 1 001 

(4) 

BB 

22,40% 

3,90% 

41,00% 

27,00% 

75,00% 

( Sebelas Milyar Sembilan Puluh Sembilan Juta Tiga Ratus Delapan 
Puluh Delapan Ribu Sembilan Ratus Tujuh Delapan Rupiah ) 

4,17% 

12,50% 

83 UKM dan IKM 

19,90% 

Keterangan 



NO 

(1) 

1 

DINASPERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN KOTA BENGKULU 

SASARAN 

STRATEGIS 

(2) 
Meninkatnya 
Akuntabilitas 

|Kincrja 
Miningkatnya 
pengawasan terhadap 
perdagangan dan 
perlindungan 
konsumen 

Meningkatnya 
efektifitas pembinaan 
kepada pedagang 

3 Meningkatkan 

CAPAIAN PERJANJIAN KINERJA 

pertumbuhan Industri 

INDIKATOR KINERJA 

TAHUN 2024 

(3) 

Nilai SAKIP 

I Persentase peningkatan 
kontribusi scktor 
perdagangan besar dan 
cceran terhadap PDRB 

2 Tingkat fluktuasi harga 

bahan pokok, barang 
penting dan jumlah produk/ 
komoditi yang stabil dan 
sesuai HET 

3 Persentase peningkatan 

UTTP yang bertanda tera 
sah 

1 Persentase pedagang terbina 
dan terfasilitasi 

2 Persentase pencapaian 
target Pendapatan Asli 
Daerah (PAD) retribusi 
pelayanan Pasar 

Persentase pertumbuhan 
kontribusi sektor industri 

pengolahan terhadap PDRB 

2 Persentase Pertumbuhan 
Industri 

3 Peningkatan pembinaan 
IKM dan UKM Kota 

Bengkulu 

Pj, Wali Kota Bengkulu 

ARIF GUNADI 

4 Persentase peningkatan 
industri yang dikembangkan 

Target 

(4) 

BB 

22,33% 

3,90% 

39,00% 

29,00% 

75,00% 

4,17% 

12,50% 

85 

19,90% 

Realisasi 

(5) 

BB 

20.80% 

1,65% 

33,10% 

29,40% 

30,77% 

3,07% 

6,02% 

85 

15,50% 

% 

(6 

100% 

93.15% 

42,31% 

84,87% 

101,38% 

41,03% 

73,62% 

48,16% 

100,00% 

Januari 2025 

77,89% 

Bengkulu, 
SKepal iAPutgasangan d1 Pegindusrian 

Kophhgkul 

Drs, BdANG HR, MM 
8 Rembina hnoMuda TK.I/IV.c 

Mp660608 199403 I 001 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

